
DODATEK č. 1
k prováděcí smlouvě / Smlouvě o Dílo/

uzavřené na základě Rámcové dohody na projektové práce pro velké zakázky 
staveb pozemních komunikací, číslo dohody: 01UK-003367 

na realizaci zakázky
D11 1108 Jaroměř - Trutnov DSP + IČ k SP

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003.12467 (327 255 1005) 
č. smlouvy objednatele: 10PT-00778 
č. smlouvy zhotovitele: 19-010.250

ze dne 22. 1. 2019

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná zastupovat Objednatele: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „Objednatel”)

mezi

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
........... . . ........................................
...........
....................................................
................................
................................
.....................................
.............................
........................
.............................
.............................

a
2. účastníci Společnosti „SUDOP GROUP_Velké projekty_RS“ založené Smlouvou o společnosti ze dne 

27. 03. 2018, se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80

zhotovitelem: SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80
25793349
CZ25793349
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
a.s.
................................... . . ....................................... 
................................................................................. 
................... ........................................................................ 
........ ....... ......... ................... ................... ......................... 
.......................
.............................................................................

jako „Správce“ a „Společník 1“ oprávněn k podpisu prováděcí smlouvy na základě Plné moci a Smlouvy o 
společnosti

a
zhotovitelem: PUDIS a.s.
se sídlem Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
zastoupeným ................................................................................ 

................................................................................. 
....................................................................... 
....................................................................... 

IČO: 45272891, DIČ: CZ45272891



údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
1458
jako „Společník 2“
zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 27. 03. 2018 
a
zhotovitelem: METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
zastoupeným .................................................................................. 

.................................................................................... 
........................................................................................ 
............................................................................. 

IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
1418
jako „Společník 3“
zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 27. 03. 2018 
a
zhotovitelem: Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno 
zastoupeným ........................................................................................ 

................... .............................................................. 
................................................................................. 

IČO: 46347488, DIČ: CZ46347488
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 
jako „Společník 5“
zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 27. 03. 2018 
a
zhotovitelem: DOPRAVOPROJEKT, a.s.
se sídlem Kominárska 141/2, 4, 832 03 Bratislava, Slovenská republika 
zastoupeným ...............................................................................

.................................................................................... 
............................................................................... 

.............................................................
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapísaný do obchodného registra vedeného Okresným 
súdom v Bratislave I, oddiel Sa, vložka číslo 378/B 
jako „Společník 6“
zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 27. 03. 2018

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

................ ............. 
........................................ 
............................. 
............................ 
...................................... 
.............................

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je

• aktualizace hlukové a rozptylové studie pro nové dopravního zatížení (Dopravní model 02/2023, AFRY 
CZ s.r.o.)

• aktualizace dendrologie (SUDOP 04/2020) na aktuální stav porostů
• rozšíření IČ o zajištění smluv o zřízení věcných břemen pro objekty ČEZ Distribuce 

S ohledem na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly na:
• úpravě doby plnění díla,
• úpravě ceny díla.



Smluvní strany se dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č. objednatele: 10PT-00778, č. poskytovatele: 
19 - 010.250 takto:

1) Článek II -  Cena za dílo ... se mění odst. 1 (navýšení celkové částky o 1 168 920,-Kč bez DPH)
1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za skutečně 

realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a 
jednotkových cen příslušného plnění, tj.:

I.

bez DPH: 1 168 920,00 Kč

DPH: 245 473,20 Kč

včetně DPH: 1 414 393,20 Kč
Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

2) Článek III - Doba a místo plnění ... se mění odst. 1
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

zahájení prací: od písemné výzvy objednatele k zahájení plnění

dokončení prací: do vydání posledního pravomocného stavebního povolení

specifikace případných etap:
Etapa Lhůta pro provedení dané etapy

Koncept DSP do 8 měsíců od písemné výzvy objednatele k zahájení 
plnění na této dílčí části předmětu veřejné zakázky

Záborový elaborát do 3 měsíců od konečného odsouhlasení návrhu 
technického řešení stavby objednatele na výrobním 
výboru, termíny zpracování jednotlivých geometrických 
plánů budou dohodnuty na výrobním výboru s cílem 
zajistit co nejrychlejší postup majetkoprávní přípravy

Čistopis DSP pro projednání Do 1 měsíce od protokolárního předání všech připomínek 
objednatele ke konceptu DSP

Rozeslání všech žádostí na DOSS a další 
organizace

Do 1 měsíce od vydání čistopisu DSP pro projednání, 
resp. do 14 dnů od vydání podmiňujícího podkladového 
stanoviska

Čistopis DSP pro vydání stavebního povolení Do 30 dnů po získání všech podkladových stanovisek pro 
podání žádosti o vydání všech stavebních povolení

Dokončení majetkoprávní přípravy zahrnující 
provedení výkupů nebo zajištění podkladů 
pro potřebné vyvlastnění

Do 18 měsíců od písemné výzvy objednatele k zahájení 
plnění na této dílčí části veřejné zakázky

Podání žádosti o vydání všech stavebních 
povolení

Do 14 dnů od pokynu objednatele k podání žádostí o 
stavební povolení

Technická pomoc při získání pravomocných 
stavebních povolení

V celém průběhu všech stavebních řízení (až do vydání 
posledního stavebního povolení)

Aktualizace dendrologického průzkumu 2023 
Aktualizace rozptylové studie 2023 
Aktualizace akustické studie 2023

Do 30.09.2023

lhůta pro předání a převzetí díla: dílo bude předáváno postupně dle etap a dle postupu prací při výkonu 
inženýrské činnosti pro stavební povolení

3) Článek V - Závěrečná ustanovení ... se mění odst. 5 
5 . Přílohu této smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění -  ve znění Dodatku č. 1,
2. Technické podmínky



3. Podrobná specifikace ceny -  ve znění Dodatku č. 1.

II
Ostatní ustanovení Smlouvy č. objednatele: 10PT-00778, č. zhotovitele: 19-010.250 nedotčená Dodatkem č. 1 se 
nemění.
Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek ě. 1 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Dodatek ě. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.
Dodatek ě. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO SMLUVNÍHO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

P odepsa l'

Datum: 2023.09.20 13:10:32 
+02W

Podepsal

Datum: 2023.09.20 09:02:24 +02’00’



Rozsah služeb je podrobně specifikován v níže uvedeném popisu, a dále rovněž v soupisu prací 
sloužícím k nacenění (oceněném rozpisu služeb) tvořícím nedílnou součást přílohy č. 1. Soupis prací 
sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb) doplňuje níže uvedený popis rozsahu služeb, přičemž 
v případě věcného rozporu mezi níže uvedeným popisem a soupisem prací sloužícím k nacenění 
(oceněným rozpisem služeb) má přednost soupis prací sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb). 
Majetkoprávním projednáním se pro potřeby této Rámcové smlouvy a každé Smlouvy o dílo rozumí 
též majetkoprávní činnost či majetkoprávní příprava.

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění, ve znění Dodatku č. 1

Požadavky na obsah projektové dokumentace:

Projektová dokumentace všech požadovaných projektových stupňů staveb pozemních komunikací 
(včetně souvisejících stavebních objektů, tj. SSÚD, dopravní značení, telematika, apod.) bude 
zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v platném znění, s vyhláškou 
č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb v platném znění 
a Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy, 
Oborem pozemních komunikací pod čj. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. 
srpna 2017. Všechny odlišné postupy a změny oproti této Směrnici musí schválit objednatel. 
Požadavky a jejich upřesnění nad rámec Směrnice uvedeny v příslušné dílčí smlouvy o dílo. 
Ustanovení výše uvedených vyhlášek mají přednost před ustanoveními Směrnice.

Pakliže jsou zhotoviteli stanoveny povinnosti vůči zpracovateli oponentního posudku (expertízy 
či supervize) k projektové dokumentaci, je povinen tyto plnit pouze pokud byla taková osoba 
objednatelem ustanovena (určena). Ostatní povinnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo tím nejsou 
dotčeny.

Zhotovitel zpracuje projektovou dokumentaci tak, aby minimalizoval zábor pozemků dotčených 
stavbou, minimalizoval náročné stavební objekty (zejména estakády, mosty, zářezy, tunely /jsou-li/) 
s cílem úspory stavebních nákladů. Projektová řešení je povinen konzultovat s objednatelem a 
zpracovatelem oponentního posudku (expertízy či supervize) k projektové dokumentaci je-li 
objednatelem stanoven, a to průběžně a již od vstupního výrobního výboru. Zhotovitel je v rámci 
projektových prací povinen postupovat tak, aby byly dodrženy veškeré technické normy, předpisy a 
zákonná ustanovení, vztahující se ke stavbám pozemních komunikací a stanovisko hodnocení vlivu 
stavby na životní prostředí (dále jen „EIA“).

Další požadavky:

DOKUMENTACE PRO STAVENÍ POVOLENÍ (DSP)

DSP bude realizována v rozsahu v rozsahu platné přílohy k vyhlášce o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb“) ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
v souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy, v souladu se Směrnicí pro 
dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních 
komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017, v 
platném znění a dle podmínek a požadavků objednatele. Všechny odlišné postupy a změny oproti této 
Směrnici musí schválit objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad rámec Směrnice uvedeny 
v příslušné dílčí smlouvy o dílo. Ustanovení výše uvedených vyhlášek mají přednost před 
ustanoveními Směrnice.

1. Zhotovitel bude respektovat metodické pokyny a postupy uzavřené mezi ŘSD ČR a vlastníky 
inženýrských sítí (ČEZ, INNOGY, CETIN apod.).

2. Zařízení staveniště (DSP) -  prostor a náležitosti pro zařízení staveniště objednatel nijak 
nezajišťuje, toto je povinností dodavatele stavby. Vybavení, náležitosti zařízení staveniště a 
doporučení zhotovitele na jeho umístění a přístupy bude uvedeno pouze v Plánu organizace 
výstavby s odkazem na povinnost zajištění ze strany zhotovitele stavby. Jinak nebude v DSP 
řešeno.



3. Návrh dopravního značení musí být projednán a doloženo stanovisko objednatele. V této 
souvislosti je nutné závěrečné projednání dopravně-inženýrského opatření (dále jen „DIO“) i 
trvalého dopravního značení s Ministerstvem vnitra ČR a jednotlivými stupni dopravní policie 
včetně doložení souhlasných stanovisek k dokumentaci DIO a trvalého dopravního značení (i pro 
potřeby stanovení dopravního značení).

4. Dokumentace musí být projednána a doloženo stanovisko objednatele, úseku provozovatele 
elektronického mýta v souvislosti se zohledněním stavby mýtných bran včetně napájení (je-li 
součástí projektu).

5. Dokumentace musí být projednána z hlediska budoucího zařazení, přeřazení a vyřazení silnic ze 
silniční sítě se všemi dotčenými subjekty -  požaduje se svolání zvláštního jednání s tímto 
programem (jednání svolá zhotovitel, okruh účastníků bude stanoven po konzultaci s 
objednatelem). Z jednání bude pořízen zápis a zpracována schematická situace dle požadavku 
objednatele, tyto dokumenty budou součástí dokumentace.

6. Součástí DSP bude samostatná příloha - Návrh náhradní výsadby (Vegetační úpravy) -  projednaná 
a odsouhlasená příslušnými orgány životního prostředí.

7. Nutno řešit přístup na veškeré sousední pozemky (případně zbytkové plochy).
8. Podrobně specifikovat místa vyústění srážkové kanalizace a sil. příkopů do vodotečí a toto 

vyústění projednat s příslušnými orgány referátů životního prostředí.
9. V rámci vegetačních úprav a náhradní výsadby navrhovat pouze původní druhy rostlin. 

V opačném případě informovat objednatele, projednat s příslušným orgánem životního prostředí 
a na základě projednání připravit podklady pro žádost o povolení k rozšíření nepůvodního druhu 
v rozsahu dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
Podklady budou součástí dokumentace vegetačních úprav příp. náhradní výsadby.

10. Při zpracování a projednávání DSP bude postupováno tak, aby majetková či jiná práva fyzických 
nebo právnických osob byla realizací stavby dotčena jen v nezbytně nutném rozsahu. Dle platných 
právních předpisů bude zabezpečen přístup na pozemky dotčené stavbou a na okolní pozemky tak, 
aby realizací stavby nedošlo k znepřístupnění pozemků.

11. Součástí prací je zajištění všech potřebných průzkumů a dalších podkladů pro zpracování DSP a 
získání stavebního povolení v rozsahu dle Směrnice. Tyto průzkumy a podklady budou součástí 
související dokumentace.

12. Součástí prací není vyhotovení podrobného/doplňkového geotechnického průzkumu -  vyhotoví 
jiný zhotovitel. Zhotovitel v rámci své činnosti provede kontrolu úplnosti a dostatečnosti 
provedení geotechnického průzkumu a závěry kontroly písemně sdělí objednateli do 21 
kalendářních dní od předání geotechnického průzkumu objednatelem.

13. Zhotovitel je povinen zajistit verifikační stanovisko Ministerstva životního prostředí potvrzující, 
že jím zpracovaný čistopis dokumentace pro stavební povolení je v souladu se stanoviskem 
hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (tzv. "stanovisko EIA"), tj, zhotovitel prověří, zda při 
zpracování čistopisu DSP nedošlo ke změnám technického řešení stavby, které by mohly mít 
negativní vliv na životní prostředí.

14. Geometrický plán bude zpracován i na vnitřní dělení dle budoucích nabyvatelů.
15. Součástí prací je i

a. aktualizace hlukové a rozptylové studie na nové dopravního zatížení. Podkladem pro 
aktualizace je dokument - Dopravní model 02/2023, AFRY CZ s.r.o.

b. aktualizace dendrologického průzkumu pro aktuální (2023) stav porostu
c. zajištění smluv o zřízení věcných břemen -  služebnosti pro objekty ČEZ Distribuce

ZPŮSOB PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE DSP

i. V průběhu zpracování projektové dokumentace budou podle potřeby a po dohodě 
s objednatelem svolávány výrobní výbory za účasti všech dotčených orgánů a organizací.

ii. Zhotovitel se zúčastní, na vyžádání objednatele, projednávání dokumentace s dotčenými 
organizacemi a případně doplní projektovou dokumentaci na základě vzniklých požadavků.

iii. Na samostatném výrobním výboru bude projednán koncept záborového elaborátu.
iv. Zhotovitel se na vyžádání objednatele zúčastní majetkoprávních jednání s vlastníky dotčených 

nemovitostí, a případně doplní projektovou dokumentaci.
v. Dokumentace bude v konceptu ve stanoveném termínu předložena objednateli k projednání 

v technicko-dokumentační komisi. Zhotovitel se na vyžádání zúčastní tohoto projednání 
konceptu v technicko-dokumentační komisi objednatele včetně příslušných specialistů.

- Před vyskladněním projektové dokumentace bude -objednateli předán koncept dvou kompletních 
paré k posouzení a jedno paré konceptu bude předáno zhotovitelem zpracovateli expertního posudku



(supervize). Případné připomínky budou na základě zápisu z dokumentační komise zhotovitelem 
zapracovány do čistopisu.

- Objednatel požaduje projednat a předložit zpracované průzkumy, tabelizace, dokumentaci pro odnětí 
ZPF a LPF atd. příslušným orgánům, které na základě těchto součástí dokumentace budou vydávat 
stanoviska a rozhodnutí, a to před jejich vyskladněním tak, aby nebylo požadováno jejich doplnění 
či přepracování jak z hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu. Objednatel nepřistoupí na navýšení 
ceny z důvodu přepracování dokumentace v případě negativního stanoviska dotčeného orgánu 
k projektové dokumentaci.

- Dokumentaci musí zhotovitel v rámci zpracování projektové dokumentace projednat s dotčenými 
orgány státní správy a samosprávy a ostatními dotčenými subjekty a získat jejich písemná stanoviska 
či odsouhlasený záznam z jednání. - Zpracovatel expertního posouzení (supervize) dokumentace 
(díla), je-li objednatelem stanoven, musí být pozváni na všechny výrobní výbory a případně na další 
jednání, kde je jejich účast nutná či vhodná.

INŽENÝRSKÁ ČINNOST PRO ZAJIŠTĚNÍ SPRÁVNÍHO ROZHODNUTÍ

Inženýrskou činností k zajištění příslušného správního rozhodnutí se rozumí komplexní výkon 
inženýrské činnosti k zajištění pravomocného územního rozhodnutí, resp. stavebního povolení či 
jiného příslušného správního rozhodnutí stavby pozemní komunikace, zahrnující veškeré úkony nutné 
pro zajištění pravomocného správního rozhodnutí.

Jedná se zejména o projednání stavby s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými orgány 
státní správy, formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, rozhodnutí 
(vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání příslušného správního rozhodnutí, 
a to v souladu s platnými právními předpisy a zákony, zajištění vydání příslušného správního 
rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, stanovisek, sestavení seznamu účastníků 
řízení, sestavení žádostí o vydání stavebního povolení a jeho podání u příslušného stavebního úřadu, 
včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci stavebního 
řízení, účast na jednáních vyvolaných projednáním stavby, apod.

Jelikož předmětem zakázky je zajištění i majetkoprávní činnosti, tak je seznam činností rozšířený 
zejména o seznámení všech vlastníků pozemků se záměrem uskutečnit veřejně prospěšnou stavbu, 
obstarání všech existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí, zajištění znaleckých posudků o 
ceně pozemků, porostů a budov, zajištění znaleckých posudků o ceně porostů v dočasných záborech a 
pod věcným břemenem, dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných vlastníků, sestavení 
návrhu všech typů smluv, jejich projednání a odsouhlasení s objednatelem, jednání s vlastníky -  
fyzickými i právnickými osobami, příp. konkursními správci, exekutory a likvidátory vedoucí 
k uzavření smlouvy, jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění zástavních práv (jednání 
s věřiteli), odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek bránících uzavření smlouvy popř. 
vkladu nebo záznamu do katastru nemovitostí (dále také „KN“), jednání s příslušnými katastrálními 
úřady vedoucí k zápisu geometrických plánů do KN a povolení vkladu do KN, podávání návrhů na 
vklad (kupní smlouvy, aj.) a na záznam do KN (smlouvy o převodu aj.), zajištění, sestavení a uzavření 
smluv o přeložkách inženýrských sítí, projednání typů a návrhů smluv o zřízení VB se správci IS a 
investorem, zajištění uzavření smluv o zřízení věcného břemene s oprávněným a povinným z věcného 
břemene, podávání návrhů na vklad kompletních smluv o zřízení věcného břemene, zajištění podkladů 
pro vypracování návrhu na zahájení vyvlastňovacích řízení odnětím a omezením vlastnického práva, 
příp. věcného břemene, apod.

V rámci výkonu inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení je zhotovitel u majetkoprávní přípravy 
staveb, pro které to bude objednatel ve Smlouvě o dílo požadovat, povinen využívat on-line aplikaci 
na sledování postupu majetkoprávní přípravy, která bude provázaná s katastrem nemovitostí 
v pravidelně aktualizovaném, resp. platném stavu a současně zajistí její provoz. Přístup do on-line 
aplikace poskytne zhotoviteli objednatel a to včetně manuálu na její použití. Tato on-line aplikace 
umožňuje pracovníkům objednatele, resp. jím pověřeným oprávněným osobám, přístup k údajům o 
stavu majetkoprávní činnosti. Z on-line aplikace slouží ke komplexnímu aktuálnímu přehledu 
pozemků dotčených trvalým, resp. dočasným záborem, resp. přehled služebností, které je nezbytné 
v rámci IČ zajistit pro možnost realizace stavby. Z on-line aplikace budou zřejmé jednotlivé procesní



kroky majetkoprávní přípravy, tedy: vyhotovení (oddělovacích) geometrických plánů trvalých záborů, 
věcných břemen - služebností, zanesené geometrické plány, výčet listů vlastnictví a seznam jejich 
majitelů dle KN, stav zadání/zpracování znaleckého posudku (termíny), stav zpracování návrhu kupní 
smlouvy, termín jejího odeslání, informace o termínu (ne)doručení majiteli, informace o datu uplynutí 
lhůty pro akceptaci návrhu kupní smlouvy, evidence stavu reakcí majitele (majitelů) na návrh kupní 
smlouvy, po akceptaci kupní smlouvy termín podání návrhu na vklad kupní smlouvy do KN. Aplikace 
umožňuje evidenci komplikací a překážek na jednotlivých LV, zpracování přehledného výpisu 
nevypořádaných LV s možností filtrování dle důvodů nevypořádání jednotlivých LV.

Zhotovitel je povinen ukládat do on-line aplikace veškeré úkony související s majetkoprávní přípravou 
a to v okamžiku jejich uskutečnění. Přístup do on-line aplikace včetně návodu na její použití předá 
objednatel nejpozději na prvním výrobním výboru týkající se výkonu IČ k SP.

Zhotovitel je povinen využívat on-line systém na postup přípravy staveb (PPS). Systém je dostupný na 
internetové adrese: pps.rsd.cz. Přístup do systému PPS poskytne zhotoviteli objednatel a to včetně 
podrobného manuálu na jeho použití. Zhotovitel má povinnost do systému PPS průběžně evidovat 
všechny požadované procesní kroky dané systémem PPS. Systém PPS umožňuje pracovníkům 
objednatele, resp. jím pověřeným oprávněným osobám, přístup k údajům a sledování stavu přípravy 
stavby.

SPOLUPRÁCE SE SMLUVNÍMI PARTNERY OBJEDNATELE

Zhotovitel díla musí účinně spolupracovat (včetně poskytování podkladů) se zpracovatelem expertního 
posouzení (supervize) a/nebo koordinátorem projektových prací a poskytovat jim podklady pro jeho 
činnost. V rámci expertního posouzení (supervize) projektové dokumentace je zhotovitel povinen se 
řídit doporučeními a návrhy zpracovatele expertního posouzení (supervize), odsouhlasenými 
objednatelem. Pokud bude objednatelem stanoven koordinátor projektových prací, je zhotovitel 
povinen dbát jeho pokynů odsouhlasených objednatelem.

Počet výtisků:
- Záborový elaborát a geodetická dokumentace dle datového předpisu - 2x + 1x na CD/DVD/flash 

disk
■ koncept DSP 2x + 2x na CD/DVD/flash disk
■ čistopis DSP pro projednání 2x + 2x na CD/DVD/flash disk (přehledná a

koordinační situace navíc 10 x)
■ čistopis DSP pro vydání stavebního povolení -3x k termínu odevzdání čistopisu

DSP/2x na CD/DVD/flash disk 
1x s ověřením stavebních úřadů 

k termínu odevzdání inženýrské činnosti

■ CD se zpracovanými výkazy výměr v programu pro tvorbu rozpočtů ve formátu *.xc4 (např.
ASPE, atd.) 2x (1x neoceněná, 1x oceněná)

■ CD se základními výkresy stavby vč. průvodní zprávy v aplikaci MS Word
Výkresy: 1x *.pdf a 1x *.dgn (*.dwg, *.dwf)

■ Pravomocná stavební povolení 2x originál s doložkou o nabytí právní moci
■ Vyjádření, rozhodnutí 1x originál, 1x kopie
■ Výpisy z LV 1x originál
■ Smlouvy (kupní, věcná břemena a další) 2x originál

- Originál pravomocného stavebního povolení

Zhotovitel je povinen předat čistopis díla v každém stupni projektové dokumentace v elektronické 
podobě v otevřeném formátu dle datového předpisu C2.

Zhotovitel v termínu stanoveném v konkrétní Smlouvě o dílo, před odevzdáním dílčího projektového 
stupně, předloží objednateli koncept projektové dokumentace k odsouhlasení. Objednatel následně 
v termínu stanoveném v konkrétní Smlouvě o dílo oznámí zhotoviteli své připomínky, které budou 
zhotovitelem zapracovány do čistopisu dokumentace.



P o d á v á n í  n á v rh ů  n a  v k la d  k o m p le tn íc h  s m lu v  o z ř íz e n í  v ě c n é h o  b ře m e n e
2 5 0 . . . . . . . . . . . . . . . .

z a j iš tě n í  a u z a v ře n í  s m lu v  o b u d o u c ím  p ře v z e t í  S O  ( o b c e , k ra je , Z V H S  a p o d .

)
3 0 0 . . . . . . . . . . . . . . . .

z a j iš tě n í  p o d k la d ů  p ro  v y p ra c o v á n í  ž á d o s t i n a  z a h á je n í  v y v la s tň o v a c íc h  ř íz e n í 

o d n ě t ím  a o m e z e n ím  v la s tn ic k é h o  p rá v a  a to  z e jm é n a :k tu á ln í  v ý p is  z  K N , 

l is t in y  p ro k a z u jíc í  p o d m ín k y  v y v la s tě n n í  d le  p a ra g ra fu  5  z á k o n a  č. 1 8 4 /2 0 0 6  

S b .

4 5 0 0 . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s e s ta v e n í  n á v rh u  a p o d á n í ž á d o s tí  n a  z a h á je n í  v y v la s tň o v a c íc h  ř íz e n í 

o d n ě t ím  č i o m e z e n ím  v la s tn ic k é h o  p rá v a  a te c h n ic k á  p o m o c  o b je d n a te li p ři 

v y v la tň o v a c ím  ř íz e n í
4 5 0 . . . . . . . . . . . . . . . .

z a j iš tě n í  p ra v o m o c n é h o  ro z h o d n u tí  o v y v la s tn ě n í 3 8 0 . . . . . . . . . . . . . . . .
z a j iš tě n í  s o u h la s u  v la s tn ík ů  k  d o tč e n í  o c h ra n n é h o  p á s m a  le s a  ( 5 0  m  od  
o k ra je  le s a  ) a  -  z a jiš tě n í  s o u h la s u  v la s tn ík ů  ke  z m ě n ě  s o u h la s u  s v y n ě t ím  z e  

Z P F  a k  u lo ž e n í p ře b y te č n é  o rn ic e
3 9 0 . . . . . . . . . . . . . . . .

K o m p le ta c e  u z a v ře n ý c h  s m lu v  a s o u v is e jíc íc h  p o d k la d ů  p ro  p o d á n í ž á d o s t i o 

s ta v e b n í  p o v o le n í.
5 0 0 . . . . . . . . . . . . . . . .

k o m p le ta c e  p o d k la d ů  k  p o d á n í ž á d o s t i o  v ý j im k u  M D  d le  p la tn ý c h  v n it řn íc h  

p ře d p is ů  v č . z a jiš tě n í  a k tu a l iz o v a n ý c h  p o d k la d ů  (v ý p is ů  L V , Z P , a j.) 2 5 0 . . . . . . . . . . . . . . . .

in fo rm o v á n í  n á je m c ů  d o tč e n ý c h  p o z e m k ů  o te rm ín e c h  v s tu p u  n a  p o z e m k y  z a  

ú č e le m  z a m e z e n í  š k o d  na  z e m ě d ě ls k ý c h  k u ltu rá c h  a le s n íc h  p o z e m c íc h 3 0 0 . . . . . . . . . . . . . . . .

n á s le d n é  z a jiš tě n í  v y m a ž u  v ě c n é h o  b ře m e n e  z e  s ta v . z á k o n a  (p o  p ře c h o d u  

v l. P rá v a  n a  Č R  -  te d y  s p ly n u t í  o s o b y  o p rá v n ě n é  a p o v in n é )
3 5 0 . . . . . . . . . . . . . . . .

u z a v ře n í  s m lu v  o z ř íz e n í  p rá v a  o b d o b n é m u  v ě c n é m u  b ře m e n i 2 5 0 . . . . . . . . . . . . . . . .

O b s ta rá n í  p o tře b n ý c h  n a b ý v a c íc h  lis t in 180 . . . . . . . . . . . . . . . .
T e c h n ic k á  p o m o c  o b je d n a te li p ři s o u d n íc h  a o s ta tn íc h  ř íz e n íc h  u s p rá v n íc h  

o rg á n ů
1 5 0 0 . . . . . . . . . . . . . . . .

-  s m lo u v y  z ř íz e n í  v ě c n ý c h  b ře m e n  p ro  o b je k ty  Č E Z  D is t r ib u c e  (s m lo u v y , 

p o s u d k y , a k tu a l iz a c e  ro z h o d n u tí ,  a tp .)
9 5 7 . . . . . . . . . . . . . . . .

Č Á S T  B  C E L K E M . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S P E C IF IK A C E  IN Ž E N Ý R S K É  Č IN N O S T I  -  č á s t  C

H o d in o v á  

s a z b a  K č / 

h o d

C e n a

K č

Z a jiš tě n í vyd á n í s tavebn ího  povo len í, kom p le tace  a dop lněn í podk ladů , vy jád řen í, 
s tanov isek , ses taven í seznam u  účastn íků  řízení, ses taven í žá dos tí o vydán í
s ta ve bn íh o  povo len í a je h o  podán í u p řís lušného  s ta ve bn íh o  ú řadu  vče tn ě  za jiš těn í 
da lš ích  podk ladů  d le  požadavků  p řís lušného  s tavebn ího  úřadu v  rám ci s tavebn ího  
řízen í, účast n a je d n á n íc h , p ředán í p ravom ocného  s tavebn ího  povo len í

1650 . . . . . . . . . . . . . . . .

Č Á S T  C  C E L K E M . . . . . . . . . . . . .

S P E C IF IK A C E  IN Ž E N Ý R S K É  Č IN N O S T I  -  č á s t  D

H o d in o v á  

s a z b a  K č / 

h o d

C e n a

K č

Z a jiš tě n í konzu ltací, kon tro ln ích  dnů k IČ zho tov ite le , osobní p růběžné  in fo rm ován í 
o b je dna te le  o p růběhu  IČ zho tov ite le , za s tu po vá n í ob jedna te le  ve  sp rá vn ích  řízen ích  
k IČ, p lynoucích  z p ředm ětu  sm louvy, za jiš těn í p ředán í výs tu p ů  je d n o tlivých  sm luvn ích  
IČ.

1225 . . . . . . . . . . . . . . . .

T echn ická  pom oc ob jedna te li při z ískán í p ravom ocného  SP  a za jiš těn í č inností 
spo jených  s on -line  ap likac í ob jedna te le

1200 . . . . . . . . . . . . . . . .

Č Á S T  D  C E L K E M . . . . . . . . . . . . . . . .

CELKEM  Č Á ST A +B +C +D  IČ k SP . . . . . . . . . . . . . . .

Digitálně podepsal:
Datum: 21.09.2023 8:25:43 +02:00


